
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

29.11.2016                                         г. Котовск                                          № 473 
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
истории среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2016-2017 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 26.10.2016 №417 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории в 2016-2017 учебном году (приложение 
№1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории в 2016-2017 учебном году 
(приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории в 2016-2017 учебном году (приложение 
№3). 

 
 
 
Начальник   
отдела образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  29.11.2016 №473 

 
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по истории в 2016-2017 учебном году 
 

7 класс 

№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс
Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1. 
Сысоева Анастасия Валерьевна 

МБОУ «СОШ» 7 
Тимошина Екатерина 
Владимировна 

69 69 1 
победите
ль 

2. 
Авраменко Максим Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 
7 

Буданцева Анастасия 
Константиновна 

47 47 2 призёр 

3. 
Новичков Егор Витальевич 

МБОУ «СОШ» 7 
Тимошина Екатерина 
Владимировна 

41 41 3 призёр 

4. 
Крылова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 
7 

Капочкина Валентина 
Викторовна 

39 39 4-5 участник 

5. 
Тупикина Софья Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 7 
Тимошина Екатерина 
Владимировна 

39 39 4-5 участник 

6. 
Дрожжин Николай 
Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

7 
Буданцева Анастасия 
Константиновна 

35 35 6 участник 

7. 
Зяблова Мария Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 7 
Тимошина Екатерина 
Владимировна 

33 33 7-8 участник 

8. 
Прокудин Александр 
Владиславович 

МБОУ «СОШ» 7 
Тимошина Екатерина 
Владимировна 

33 33 7-8 участник 

9. 
Беляева Яна Андреевна 

МБОУ «СОШ» 7 
Тимошина Екатерина 
Владимировна 

31 31 9 участник 

10. 
Карпова Евгения Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 7 
Тимошина Екатерина 
Владимировна 

24 24 10 участник 

11. 
Глаголов Александр Назарович МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 
7 

Капочкина Валентина 
Викторовна 

17 17 11 участник 



12. 
Календарев Даниил 
Максимович 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

7 
Капочкина Валентина 
Викторовна 

12 12 12 участник 

 
 
8 класс 
№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 
кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Кузовкова Марина Александровна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Капочкина Валентина 
Викторовна 

46 46 1 призёр 

2. Сысоева Юлия Валерьевна 
МБОУ «СОШ» 8 

Тимошина Екатерина 
Владимировна 

45 45 2 призёр 

3. Ястребов Вячеслав 
Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 Капочкина Валентина 
Викторовна 

32 32 3 участник 

4. Заикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

29 29 4 участник 

5. Москалев Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

8 
Буданцева Анастасия 
Константиновна 

26 26 5 участник 

6. Потапчук Никита Сергеевич МБОУ «СОШ» 8 Петрова Наталия 
Владимировна 

23 23 6 участник 

7. Бессонова Полина Анатольевна МБОУ «СОШ» 8 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

22 22 7 участник 

8. Зорина Ангелина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 Петрова Наталия 
Владимировна 

21 21 8 участник 

9. Илясова Виктория Игоревна МБОУ «СОШ» 8 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

20 20 9 участник 

 
9 класс 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника ОУ клас
с 

Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Лисицын Александр 
Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 
Буданцева Анастасия 
Константиновна 

52 52 1 победител
ь 

2. Борисова Анастасия Ивановна МБОУ «СОШ» 9 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

34 34 2-3 
призёр 

3. Солдатова Екатерина  Ильинична
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 

Буданцева Анастасия 
Константиновна 

34 34 2-3 
призёр 

4. Никишин Данила Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Гордеева Ольга Николаевна 31 31 4 участник 



5. Попова Ангелина 
Константиновна 

МБОУ «СОШ» 9 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

28 28 5 участник 

6. Леонтьева Анна Григорьевна МБОУ «СОШ» 9 Кошеренко Наталия 
Юрьевна 

22 22 6-7 участник 

7. Воронина Ксения Николаевна МБОУ «СОШ» 9 Кошеренко Наталия 
Юрьевна 

22 22 6-7 
участник 

8. Гришина Анастасия Витальевна МБОУ «СОШ» 9 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

21 21 8 участник 

9. Астафуров Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ» 9 Кошеренко Наталия 
Юрьевна 

19 19 9 участник 

10. Савельева Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ» 9 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

18 18 10 участник 

11. Кириллова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 9 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

17 17 11 участник 

12. Борисов Вадим Викторович 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 

Буданцева Анастасия 
Константиновна 

14 14 12 участник 

 
10 класс 
№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 
кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Бросалина Александра 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Павленко Сергей 
Александрович 

53 53 1-2 победитель 

2. Чернопятова  Софья 
Александровна 

МБОУ «СОШ» 10 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

53 53 1-2 победитель 

3. Парамонова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ» 10 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

43,5 43,5 3 призёр 

4. Лукянчиков Андрей Викторович МБОУ «СОШ» 10 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

33 33 4 участник 

5. Копенкин Павел Олегович МБОУ «СОШ» 10 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

31 31 5 участник 

6. Леоненко Антон Алексеевич МБОУ «СОШ» 10 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

27 27 6 участник 

7. Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Павленко Сергей 
Александрович 

26,5 26,5 7 участник 

8. Григорян Людмила Эминовна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Павленко Сергей 
Александрович 

18 18 8 участник 



9. Родионова Ирина Эдуардовна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Павленко Сергей 
Александрович 

17,5 17,5 9 участник 

10. Лисюнин Максим Викторович МБОУ «СОШ» 10 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

16 16 10 участник 

11. Климова Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

10 Павленко Сергей 
Александрович 

11 11 11 участник 

 
 
 
 
11 класс 
№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 
кол-
во 
балло
в 

% место статус 

1. Львова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ» 11 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

43 43 1 призёр 

2. Жмаева Полина Александровна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Гордеева Ольга Николаевна 42 42 2 призёр 

3. Летягина Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ» 11 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

36 36 3 призёр 

4. Нестратова Алёна Васильевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Гордеева Ольга Николаевна 35 35 4 участник 

5. Чикаев Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ» 11 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

30 30 5 участник 

6. Чернопятова Александра 
Владиславовна 

МБОУ «СОШ» 11 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

27 27 6 участник 

7. Парамонова Любовь Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Гордеева Ольга Николаевна 26 26 7 участник 

8. Лаврухин Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» 

11 Гордеева Ольга Николаевна 22 22 8 участник 

9. Миронова Анастасия Викторовна МБОУ «СОШ» 11 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

20 20 9 участник 

10. Дроздова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ» 11 Тимошина Екатерина 
Владимировна 

16,5 16,5 10 участник 

11. Попова Яна Юрьевна МБОУ «СОШ» 11 Тимошина Екатерина 12,5 12,5 11 участник 



Владимировна 
12. Савилова Яна Сергеевна МБОУ «СОШ» 11 Тимошина Екатерина 

Владимировна 
11 11 12 участник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  29.11.2016 №473 

Рейтинг победителей 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2016-2017 учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Сысоева Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ» 7 Тимошина Екатерина Владимировна 69 
2 Лисицын Александр Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 
Буданцева Анастасия 
Константиновна 

52 

3 Бросалина Александра Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Павленко Сергей Александрович 53 
4 Чернопятова  Софья Александровна МБОУ «СОШ» 10 Тимошина Екатерина Владимировна 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  29.11.2016 №473 

Рейтинг призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2016-2017 учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Авраменко Максим Юрьевич 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 

Буданцева Анастасия 
Константиновна 

47 

2 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 7 Тимошина Екатерина Владимировна 41 
3 Кузовкова Марина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Капочкина Валентина Викторовна 46 
4 Сысоева Юлия Валерьевна МБОУ «СОШ» 8 Тимошина Екатерина Владимировна 45 
5 Борисова Анастасия Ивановна МБОУ «СОШ» 9 Тимошина Екатерина Владимировна 34 
6 Солдатова Екатерина  Ильинична 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 
Буданцева Анастасия 
Константиновна 

34 

7 Парамонова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ» 10 Тимошина Екатерина Владимировна 43,5 
8 Львова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ» 11 Тимошина Екатерина Владимировна 43 
9 Жмаева Полина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Гордеева Ольга Николаевна 42 
10 Летягина Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ» 11 Тимошина Екатерина Владимировна 36 

 


